
ID 8351813

Regione Piemonte - Azienda Sanitaria Locale CN2

O G G E T T O :
AFFIDAMENTO DIRETTO 1 LETTERA B) DEL D.LGS.
36/2023, TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SU PIATTAFORMA CERTIFICATA, PER LA
FORNITURA DI MATERIALE DI ELETTRODI PER ECG, SUDDIVISO IN LOTTI, OCCORRENTE

-BRA PER MESI 36. AFFIDAMENTO A DITTE DIVERSE, CIG DIVERSI

I L D I R E T T O R E F . F . D E L L A S . C .
L O G I S T I C A , P A T R I M O N I O , S E R V I Z I E A C Q U I S T I

delegato con Deliberazione ASL CN2 n. 4 del 7 gennaio 2025

Rilevata la necessità di provvedere alla fornitura di elettrodi per ecg, attualmente in uso presso
diverse strutture dell ASL CN2 Alba-Bra, come da conferma dell Ing. Marco Cerrato
Responsabile della S.S: Ingegneria Clinica, tenuta agli atti;

Considerato che in data 10/01/2025 è stato pubblicato sul sito dell ASL CN2 un avviso di richiesta
preventivi ad oggetto Avviso

s. 36/2023, tramite trattativa
diretta su piattaforma certificata, per la fornitura di materiale di elettrodi per ecg, suddiviso in lotti,

ASL CN2 Alba-Bra per mesi 36. al fine di individuare le ditte affidatarie per la
fornitura in oggetto;

Visto l'art. 1 comma 450 della L. 296/2006 secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1
del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di
rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione,
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento S.C.R.
per lo svolgimento delle relative procedure;

Considerato che, entro la data di scadenza della suddetta Indagine di mercato, fissata per il giorno
25/01/2025 alle ore 12:00, sono pervenuti sette preventivi da parte delle seguenti ditte:

Alea S.a.s. prot. 4898 del 23/01/2025

Ambu S.r.l. prot. 4997 del 23/01/2025

Ceracarta S.r.l. prot. 4923 del 23/01/2025

Fase S.r.l. prot. 5198 del 24/01/2025

Fiab S.p.A. prot. 4916 del 23/01/2025

ID&CO S.r.l. prot. 4167 del 21/01/2025

Lamonea Medical S.r.l. prot. 4712 del 23/01/2025

A seguito della valutazione, da parte della struttura utilizzatrice, dei preventivi pervenuti, si ritiene
di procedere, in conformità al parere espresso dall Ing. Marco Cerrato Responsabile della S.S.
Ingegneria Clinica, o della fornitura di cui trattasi per 36 mesi
comma 1 lett. b) del D.Lgs 36/2023 e s.m.i. e secondo quando disposto dal regolamento per

i servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, in quanto
le ditte di seguito menzionate hanno presentato il preventivo con il minor prezzo:

Ditta Lotti ID Negoziazione Importo 36 m

Alea S.a.s.
Lotto 1 - ELETTRODI PER ECG PER MONITORAGGIO A
BREVE TERMINE (tempo max 1 ora)

TD 5152774 80.640,00

DETERMINAZIONE - 549-27/03/2025



Regione Piemonte - Azienda Sanitaria Locale CN2

Ceracarta S.r.l.

Lotto 3 - ELETTRODI PER ECG PER MONITORAGGIO A
LUNGO TERMINE (TEMPO MAX 48 ORE) ED ESAMI
DIAGNOSTICI RDO 5152764

4.230,00

Lotto 4 - ELETTRODI PER MONITORAGGIO CARDIACO
PER DIAFORETICI

1.176,00

Fase S.r.l.
Lotto 5 - ELETTRODI PER MONITORAGGIO CARDIACO
RADIOTRASPARENTE

TD 5152784 1.560,60

Fiab S.p.A.

Lotto 2 - ELETTRODI PER ECG PER MONITORAGGIO A
MEDIO TERMINE (tempo max 18 ore)

RDO 5156136

19.890,00

Lotto 6 - ELETTRODI NEONATALI PER ECG PER
MONITORAGGIO A LUNGO TERMINE

1.023,00

Lotto 7 - ELETTRODI NEOTATALI PER ECG PER
MONITORAGGIO A BREVE TERMINE (tempo max 1 ora)

1.428,00

Considerato che la spesa presunta di cui al presente provvedime 109.947,60
I.V.A. esclusa per un periodo di 36 mesi;

Atteso che la procedura ha avuto svolgimento nel rispetto delle indicazioni fornite dalla Regione
Piemonte con nota prot. n. 8332/DB20.00 del 10 aprile 2014 (registrata al protocollo aziendale in
data 11/04/2014 al n. 0019142.A) ed in particolare che nella fattispecie:
- le merceologie di interesse non sono presenti nelle convenzioni attive stipulate da S.C.R.

Piemonte o da Consip;

- le merceologie di interesse non sono presenti in atti di programmazione sanitaria regionale e le
relative procedure non sono state attribuite ad S.C.R.;

Considerato che, entro la data di scadenza delle negoziazioni sul portale MEPA sono pervenute le
offerte da parte delle suddette ditte, qui allegata e sintetizzata nel dispositivo del presente atto;

Vista la deliberazione n. 846 del 29/11/2024, con la quale è stato adottato il Bilancio Preventivo
Economico Annuale in forma di provvisorio tecnico p 5, sulla base della quale è stato
aggiornato il budget a disposizione dei servizi;

Ritenuto, inoltre, che sussistono le condizioni di urgenza per attribuire immediata eseguibilità al
presente provvedimento, al fine di garantire in tempi brevi il servizio di cui trattasi;

Dato atto che il RUP, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs n. 36/2023 è la Dott.ssa Maria Raiteri, Direttore
FF della SC Logistica, Patrimonio, Servizi e Acquisti

D E T E R M I N A

di affidare, per i motivi espressi in premessa, ai sensi dell art. 50 comma 1 lett. b) la fornitura di
elettrodi per ecg, suddiviso in lotti, occorrenti al SL CN2 Alba Bra per un periodo di 36
mesi, a decorrere dalla data di adozione del presente provvedimento, come di seguito
riportato:

Ditta Lotti CIG
Importo 36 m s.

iva
Importo 36 m

con iva

Alea S.a.s. Strada Genova
299, 10024 Moncalieri (TO),
tel. 011/6811907,
aleasas@legalmail.it

Lotto 1 - ELETTRODI PER ECG PER
MONITORAGGIO A BREVE TERMINE
(tempo max 1 ora)

B6170B0386 80.640,00

Ceracarta S.r.l.,- Via Secondo
Casadei 14 47122 Forli tel.
0543/780055, pec
commerciale.ceracarta@pec.it

Lotto 3 - ELETTRODI PER ECG PER
MONITORAGGIO A LUNGO TERMINE
(TEMPO MAX 48 ORE) ED ESAMI
DIAGNOSTICI

B5E36ED2DA 4.230,00 5160,60

Lotto 4 - ELETTRODI PER MONITORAGGIO
CARDIACO PER DIAFORETICI

B5E36EE3AD 1.176,00

F.A.S.E. S.r.l. Via Atene 81 -
76011 - Bisceglie (BA), tel.
080/3921019, pec
info.fasesrl@pec.it

Lotto 5 - ELETTRODI PER MONITORAGGIO
CARDIACO RADIOTRASPARENTE

B6172C1810 1.560,60



Regione Piemonte - Azienda Sanitaria Locale CN2

Ditta Lotti CIG
Importo 36 m s.

iva
Importo 36 m

con iva

Fiab S.p.A. Via Costoli n. 4
50039 Vicchio (FI), tel.

0558497924/78, Pec
ufficiogare@pec.fiab.it

Lotto 2 - ELETTRODI PER ECG PER
MONITORAGGIO A MEDIO TERMINE (tempo
max 18 ore)

B5E5C8372C 19.890,00 65,80

Lotto 6 - ELETTRODI NEONATALI PER ECG
PER MONITORAGGIO A LUNGO TERMINE

B5E5C847FF
1.023,00

Lotto 7 - ELETTRODI NEOTATALI PER ECG
PER MONITORAGGIO A BREVE TERMINE
(tempo max 1 ora)

B5E5C858D2
1.428,00 14,16

IMPORTO COMPLESSIVO 36 M

di dare atto che si è provveduto alla contabilizzazione della spesa derivante dal presente
provvedimento come da prospetto che segue:

ANNO
COMPETENZA

NOME DEL
BUDGET

CONTO DESCRIZIONE
CONTO

IMPORTO

2025
ECO C030164B

Acquisto
Dispositivi Medici

37.260,00
ID 8351813

di dare atto c spesa per quanto riguarda le imputazioni agli esercizi successivi,
verrà annualmente registrato contestualmente alle assegnazioni di budget degli esercizi di
competenza:

ANNO
COMPETENZA

NOME DEL
BUDGET

CONTO DESCRIZIONE
CONTO

IMPORTO

2026
ECO C030164B

Acquisto
Dispositivi Medici

44.712,00
ID 8351813

2027
ECO C030164B

Acquisto
Dispositivi Medici

44.712,00
ID 8351813

2028
ECO C030164B

Acquisto
Dispositivi Medici

7.452,07
ID 8351813

di dare atto che solo in presenza di certificazione di avvenuta registrazione contabile ad opera
del Servizio Bilancio e Contabilità sarà possibile procedere alla numerazione del presente atto,
numerazione che ai sensi del regolamento per la predisposizione e formalizzazione delle
deliberazioni del direttore generale e delle determinazioni dei dirigenti approvato con
determinazione n. 955/000/DIG/16/0010 del 26 luglio 2016 equivale ad adozione;

di dare atto che la spesa è compatibile con il budget complessivo del servizio, assegnato con
deliberazione n. 56 del 17/01/2025;

di dare atto che il R.U.P. è la Dott.ssa Maria Raiteri, Direttore FF della S.C. Logistica,
Patrimonio, Servizi e Acquisti;

di individuare, quale direttore dell
114 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i.,il la Rag. Felicita MONCHIERO - Collaboratore Amministrativo
Esperto S.C. Logistica, Patrimonio, Servizi e Acquisti;

di dichiarare la presente determinazione, vista l'urgenza di provvedere in merito,
immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 3, comma 2 della Legge Regionale 30 giugno
1992, n. 31 e s.m.i. al fine di garantire in tempi brevi il servizio in oggetto.

di trasmettere la presente determinazione ai seguenti destinatari:



Regione Piemonte - Azienda Sanitaria Locale CN2

DESTINATARI

S.C. BILANCIO E CONTABILITA

Letto, approvato e sottoscritto:

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. LOGISTICA,
PATRIMONIO, SERVIZI E ACQUISTI

Maria RAITERI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

Allegati:
Offerte Economiche Lotti 1,2,3,4,5,6 e 7

Archivio: I.5.04.01|2024|2058|

Cod. Delega: II.I.5-I/2

Avverso i provvedime eressato può proporre:
RICORSO AL T.A.R.
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi.
Tale ricorso deve essere presentato
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della pubblicazione del provvedimento

sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016)
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi, con decorrenza dalla data in

notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R. esso finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi
legittimi.
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti.
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 12 teressato ha ricevuto la notifica
del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza.
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo.
Tale ricorso deve essere presentato nel evisto dal Codice Civile.


